
 
Дума Ачитского городского округа 

Шестой созыв 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 ноября 2020 года № 14/72 

пгт. Ачит 

 

Об установке мемориальной доски  

воину-интернационалисту участнику боевых действий в Афганистане 

гвардии рядовому Шулепову Андрею Владимировичу  

 

Рассмотрев ходатайство Ачитского городского местного Отделения 

Свердловской областной организации им. Героя Советского Союза  

Исламова Ю.В. «Российский Союз ветеранов Афганистана», в целях 

увековечивания памяти воина - интернационалиста участника боевых действий в 

Афганистане гвардии рядового Шулепова Андрея Владимировича, в соответствии 

с Положением о мемориальных (памятных) досках и других памятных знаках на 

территории Ачитского городского округа, утвержденным решением Думы 

Ачитского городского округа от 27.02.2013 года № 2/16, Дума Ачитского 

городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Разрешить Ачитскому городскому местному Отделению Свердловской 

областной организации им. Героя Советского Союза  

Исламова Ю.В. «Российский Союз ветеранов Афганистана» установить 

мемориальную доску: 

- Шулепову Андрею Владимировичу на фасаде жилого дома по адресу:  

пгт. Ачит, ул. Андрея Шулепова, д. 2а с текстом следующего содержания: «Улица 

названа в честь ШУЛЕПОВА Андрея Владимировича 10.11.1963 г. – 22.09.1983 г. 

погибшего при исполнении интернационального долга в Афганистане. Награждён 

орденом Красной Звезды (посмертно)». 

2. Поручить Ачитскому городскому местному Отделению Свердловской 

областной организации им. Героя Советского Союза  

Исламова Ю.В. «Российский Союз ветеранов Афганистана»: 



2 

2.1. Организовать изготовление мемориальной доски и её установку за счёт 

внебюджетных средств, не запрещённых законом Российской Федерации. 

2.2. Организовать и провести церемонию торжественного открытия 

мемориальной доски в феврале 2021 года. 

3. Направить настоящее Решение на публикацию в «Ачитскую газету» и 

разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского округа по адресу: 

http//дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя 

Думы Ачитского городского округа С.Н. Никифорова. 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                                                Глава городского округа 

    _________________ С.Н. Никифоров                                 ________Д.А. Верзаков 

 


